
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 2 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 79459

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
22

72
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

22725 Anuncio de licitación de Suministradora Eléctrica de Cádiz, Sociedad
Anónima, para el Proyecto OT 08/555 de Reforma y ampliación de la
Subestación Térmica Cádiz.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Suministradora Eléctrica de Cádiz, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Compras y

Contrataciones.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: El mismo.
2) Domicilio: Calle María Auxiliadora, 4.
3) Localidad y código postal: Cádiz, 11009.
4) Teléfono: 956071100
5) Telefax: 956071106
6) Correo electrónico: tacedo@electricadecadiz.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

o f i c ina .e lec t r i cadecad iz .es /Per f i lCont ra tan te / .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20 de Julio de

2009.
d) Número de expediente: OT 08/555.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro y servicios.
b) Descripción: Suministro del equipamiento eléctrico de la bubestación y

montaje del mismo.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 9 Lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Subestación Térmica Zona Franca.
2) Localidad y código postal: Cádiz, 11009.

e) Plazo de ejecución/entrega: 20 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso): No.
h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso): No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45232221

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad e invitación.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación, en su caso: La oferta económicamente mas

ventajosa de acuerdo con el Pliego de Condiciones.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 9.000.000,00 euros. IVA (%) 1.440.000,00. Importe total
10.440.000,00 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) 0 euros.Definitiva (%) 0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 2 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 79460

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
22

72
5

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo y categoría): Plataforma Aquiles y
clasificación y homologación de Endesa.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional, en su
caso: Sí.

c) Otros requisitos específicos: Sí. Ver Pliego de Condiciones.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de septiembre de 2009.
b) Modalidad de presentación: Ver pliego.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Suministradora Eléctrica de Cádiz, S.A. Secretaria.
2) Domicilio: Calle María Auxiliadora, 4.
3) Localidad y código postal: Cádiz, 11009.
4) Dirección electrónica: tacedo@electricadecadiz.es.

d) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a presentar
ofertas (procedimiento restringido): 5

e) Admisión de variantes, si procede: Sí.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 31/12/

2009.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Calle María Auxiliadora, 4.
b) Localidad y código postal: Cádiz.
c) Fecha y hora: 21/09/2009.

9. Gastos de publicidad. No.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea" (en su
caso). 16 de Junio de 2009.

Cádiz, 19 de junio de 2009.- El Presidente del Consejo de Administración, José
Blas Fernández Sánchez.

ID: A090049568-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-01T23:52:46+0200




